
                                                                                                                                                                                                               

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Melo Moraes, 354 –  Centro – Maceió – AL – Cep. 57020-330, Fone: 82-3315 – 2200, e-mail: fap@fapeal.br 

_________________________________________________ 

 
 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 2014 
 

Modalidade Data Inicial Homologação Licitante Vencedor Valor R$  Objeto da 

Licitação 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

Processo 

60030770/13 

07/05/ 2014 07/08/2014 CADERODE MOVEIS PARA 

ESCRITORIO LTDA 

R$ 141.999,00 Aquisição de 

Mobiliário 

PREGÃO 

ELETRONICO 

Processo 

60030893/13 

16/06/2014 18/07/2014 ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA 

LTDA – ME-  

Lote 1 - R$ 29.089,60 

VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA 

Lotes: 

2 - R$ 13.400,00 

3 - R$ 14.500,00 

TOTAL: R$27.900,00 

R$ 56.989,60 Aquisição de No-

Break 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

Processo 

60030771/13 

25/06/2014 24/07/2014 HAROLDO COMERCIO & SERVICOS 

LTDA - EPP  
R$ 38.980,00 

 

Aquisição de 

Cadeiras 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

13/08/2014 30/10/2014 CAVALCANTE E CIA LTDA  

Lotes:  

R$ 10.999,86 Aquisição de 

Material de 



                                                                                                                                                                                                               

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Melo Moraes, 354 –  Centro – Maceió – AL – Cep. 57020-330, Fone: 82-3315 – 2200, e-mail: fap@fapeal.br 

Processo 

60030247/13 

1-(R$45,00), 

2-(R$162,00), 

4-(R$1.110,00), 

10-(R$265,00), 

14-(R$49,00), 

15 -(R$50,00), 

18-(R$37,00), 

19-(R$550,00), 

23-(R$130,00), 

24-(R$54,60), 

24-(R$95,00), 

28-(R$240,00), 

30–(R$40,15), 

TOTAL: R$2.827,75 

 

NORTSUL COMERCIAL LTDA 

LoteS: 

3 –(R$26,96), 

6 –(R$159,00) 

8 –(R$29,00) 

12 –(R$569,10) 

26 –(R$175,98) 

29 –(R$47,11) 

32 –(R$54,50) 

TOTAL: R$1.061,65 

 

SM COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

5 - (R$489,80) 

21 - (R$3.800,00) 

22 - (R$1.550,00) 

Limpeza 



                                                                                                                                                                                                               

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Melo Moraes, 354 –  Centro – Maceió – AL – Cep. 57020-330, Fone: 82-3315 – 2200, e-mail: fap@fapeal.br 

TOTAL: R$5.839,80 

 

MERKATUS COMÉRCIO E SERVIÇOS 

DE LIMPEZA LTDA EPP 

Lotes: 

7 - (R$140,76) 

9 - (R$39,15) 

11 - (R$171,75) 

13 - (R$88,00) 

16 – (R$117,00) 

20 - (R$294,00) 

27 - (R$243,00) 

TOTAL: 1.093,66 

 

MACHADO ARMARINHOS LTDA. 

Lote 31 - (R$177,00) 

TOTAL: R$177,00 

 

OBS: LOTE 17 - Fracassado 

 


